MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

     CONSELHO DE CURADORES

INDICAÇÃO 01/2009

 O CONSELHO DE CURADORES da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e considerando a proposta
apresentada pelos Conselheiros Helen Campos Ferreira e José Geraldo
Abunahman

          INDICA:

Visando o cumprimento dos procedimentos necessários a analise da
Prestação de Contas desta Universidade e tendo em vista os fatos apontados
no processo nº 23069.051266/09-78, indicamos à Administração Superior que
tome providências relativas à adoção das medidas saneadoras ali sugeridas e
outras que julgar pertinentes.

Sala das Reuniões, em 14 de setembro de 2009

JOSÉ GERALDO LAMAS LEITE
Presidente